
PŘÍSPĚVKY NA OČKOVÁNÍ PRO KLIENTY ZDRAVOTNÍCH
POJIŠŤOVEN

Nemoc Výše příspěvku Omezení

Chřipka až 200 Kč děti i dospělé osoby do 65 let

Klíšťová encefalitida až 700 Kč bez věkového omezení

Lidský papilomavirus (HPV) až 1 000 Kč pro děti od 14 do 18 let

Žloutenka typu A+B až 500 Kč děti do 18 let - žloutenka typu A, od 18 let příspěvek na 
A, B

Meningokokové nákazy až 500 - 2 500 Kč pro osoby do 18 let (1 000 - 2 500 Kč), nad 18 let (500 Kč)

Očkování do zahraničí až 1 000 Kč očkování proti žluté zimnici, japonské encefalitidě, 
břišnímu tyfu, vzteklině, choleře a malárii

Pásový opar až 2 000 Kč určeno dospělým od 50 let

Žloutenka A, B nebo kombinace A+B pro dobrovolné 
hasiče

až 1 000 Kč pro členy HZS ČR JPO II a JPO III

Rotavirové nákazy až 700 Kč pro děti do 1 roku

Pneumokokové nákazy až 500 Kč určeno dospělým ve věku od 50 do 65 let

Spalničky až 500 Kč určeno dospělým do 50 let 

Všeobecná zdravotní pojišťovna (111)

Revírní bratrská pokladna (213)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Příspěvek na komerční očkování do 1 000 Kč pro děti i dospělé

Očkování proti HPV do 4 000 Kč dívkám a ženám od 12 do 30 let, chlapcům od 12 do 18 
let, dle podmínek

Klíšťová encefalitida až do výše dvou dávek 
vakcíny

do 18 let, pouze v období 1.6. –30.9. 2020, dle podmínek 

V průběhu letních měsíců se při očkování využívá tzv. zrychlené očkovací schéma, kdy jsou podány 2 dávky očkovací látky s odstupem 14 dnů a již
tyto 2 dávky zajišťují ochranu před nákazou.

Dětem a mládeži do 18 let věku, u kterých bude provedena aplikace vakcíny proti klíšťové encefalitidě v průběhu měsíce června až září, bude 
očkování uhrazeno až do výše dvou vakcín, a to mimo roční limit 1 000 Kč.

Speciální bonus "Klíšťová encefalitida" je platný pro období 01.06. – 30.09.2020. Po skončení tohoto období nebude již možné bonus 
nárokovat.

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Příspěvek na komerční očkování pro děti 1 500 Kč do 17 let včetně

Příspěvek na komerční očkování pro dospělé 1 000 Kč od 18 let

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Avenier a.s., Bidláky 837/20, 639 00 Brno
zapsáno do OR dne 17. 9. 2001, spisová zn.: B 3646 vedená u rejstříkového soudu v Brně, IČ: 26260654, DIČ: CZ699000899
telefon: +420 533 337 511, fax: +420 533 337 512, e-mail: info@avenier.cz, www.avenier.cz

https://www.vzp.cz/pojistenci/vyhody-a-prispevky
https://www.cpzp.cz/programy/
https://www.cpzp.cz/programy/
https://www.rbp213.cz/cs/pojistenci/prispevky-a-vyhody/preventivni-a-bonusovy-program/specialni-bonusy/a-920/
https://www.rbp213.cz/cs/pojistenci/zdravotni-sluzby/zdravotni-poradna/ockovani-proti-hpv/a-104/
https://www.rbp213.cz/cs/pojistenci/prispevky-a-vyhody/preventivni-a-bonusovy-program/a-55/


Příspěvek na komerční očkování pro děti 1 500 Kč do 17 let včetně

Příspěvek na komerční očkování pro dospělé 1 000 Kč od 18 let

Vojenská zdravotní pojišťovna (201)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Příspěvek na komerční očkování pro děti až 1 000 Kč do 18 let 

Příspěvek na komerční očkování pro dospělé až 500 Kč od 18 let

Očkování proti papilomaviru až 1 500 Kč pro osoby ve věku 14 - 18 let podle doporučení lékaře

Oborová zdravotní pojišťovna (207)
Nemoc Výše příspěvku Další možnosti

Příspěvek na komerční očkování pro děti i dospělé 1 000 Kč Žádat o příspěvek můžete čerpat přes kupon na 
očkování a také prostřednictvím kreditů ve VITAKARTĚ.Příspěvek na očkování novorozenců až 1 300 Kč Čerpání prostřednictvím formuláře nebo VITAKARTY.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Příspěvek na komerční očkování pro dospělé až 500 Kč od 19 let
Příspěvek na komerční očkování pro děti až 1 000 Kč do 18 let včetně

 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209)
Nemoc Výše příspěvku Omezení

Chřipka do 400 Kč do 65 let, 1x za rok na jednu dávku

Žloutenka typu A+B do 800 Kč bez věkového omezení, po ukončení očkovacího 
schématu

Meningokok do 3 000 Kč 1 000 Kč na jednu dávku

Klíšťová encefalitida do 1 500 Kč bez věkového omezení, 500 Kč na každou dávku včetně 
přeočkování

Rotavirové infekce do 3 000 Kč kojenci do 1 roku, 1 000 Kč na jednu dávku, po ukončení 
očkovacího schématu

HPV infekce do 4 000 Kč od 12 do 18 let, vyjma pojištěnců, kteří věkem 13 - 14 let
spadají do očkování hrazeného dle platné legislativy

HPV infekce do 800 Kč

do 45 let, na očkování pro ženy, u kterých bylo zahájeno 
očkování do 6 měsíců
po konizaci děložního čípku pro prekancerózu, po 
ukončení očkovacího schématu,
po schválení revizním lékařem ZPŠ

Balíček ostatních očkování do 1 000 Kč na očkování výše neuvedené

Avenier a.s., Bidláky 837/20, 639 00 Brno
zapsáno do OR dne 17. 9. 2001, spisová zn.: B 3646 vedená u rejstříkového soudu v Brně, IČ: 26260654, DIČ: CZ699000899
telefon: +420 533 337 511, fax: +420 533 337 512, e-mail: info@avenier.cz, www.avenier.cz

https://www.zpskoda.cz/pro-pojistence/zdravotni-programy-2020/prispevky-na-ockovani
https://www.zpmvcr.cz/pojistenci/vyhody-pro-pojistence/fond-prevenece-2020/program-prevence-infekcnich-onemocneni-ockovani/
https://www.ozp.cz/benefity/tabulka-benefitu-ozp
https://www.vozp.cz/prispevky-na-prevenci

	Všeobecná zdravotní pojišťovna (111)
	Revírní bratrská pokladna (213)
	Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205)
	Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205)
	Vojenská zdravotní pojišťovna (201)
	Oborová zdravotní pojišťovna (207)
	Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211)

